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Forslag til omlægning og etablering af MTB-spor i Marselis-
borgskovene, 1. etape Hestehaven/Thor Skov 
 
Som led i arbejdet med at forbedre MTB-sporet i Marselisborgskovene, der 
blev præsenteret for Skovbrugerrådet ved første møde d. 6. okt. 2022, er der 
foretaget en konkret gennemgang af 1. etape beliggende i Hestehaven og 
Thor Skov, med henblik på at fastlægge et hensigtsmæssigt forløb.  
 
Gennemgangen i felten tog udgangspunkt i Aarhus Trail Builders (AATB) for-
slag til ny linjeføring samt Aarhus Kommunes (AAK) indledende screening af 
forslaget. AAK var repræsenteret v. Gorm Halskov og Kristian S. Bjerreskov 
og AATB v. Niels Holm, Michael S. Thomsen og Jakob Holm. 
 
Pba. af den konkrete gennemgang, blev der opnået enighed om at foreslå et 
justeret forløb, der løser en række udfordringer, herunder separering af færds-
len på trafikeret fællesti langs Oddervej, nedlægning af farlig krydsning ved 
Morvadsvej, omlægning af problematisk forløb ved Dyrehaven inklusive uhen-
sigtsmæssig nedkørsel til Thorsmøllevej og forløb over fortidsminder. Derud-
over forbinder det foreslåede forløb sporet med Thors Hytte. Det foreslåede 
sporforløb fremgår af bilag 1. Det skal understreges at det viste forløb ikke er 
målfast, men på skitseniveau. 
 
Tre steder skærer det foreslåede spor 100-m-zonen for beskyttede fortidsmin-
der og et sted skærer sporet igennem en bevoksning udpeget som naturmæs-
sig særlig værdifuld skov (§ 25-skov). 
 
Den foreslåede omlægning medfører samlet set ca. 2.000 m nye skiltede spor, 
hvoraf ca. 500 m forløber langs eksisterende stier. I alt nedlægges ca. 1.500 
skiltede spor, hvoraf 500 m forløber langs fællestier og veje. Der sker dermed 
en nettoforøgelse af sporet med ca. 500 m på 1. etape. 
 
AATB har bemærket, at det foreslåede forløb ikke honorerer følgende ønsker 
fra deres forslag i udviklingsplanen: Et børnespor ved Thors Hytte, separering 
af 200 meter dobbeltrettet forløb på Midtervejen og udvidelse med udfor-
drende forløb og rundstrækninger på Studenterbakken. I vurderingen af de 
ovennævnte ønsker i forhold til det samlede forløb har AAK lagt vægt på den 
eksisterende tæthed af stier og veje, en evt. udvidelse af Dyrehaven og at 
områder med natur- og landskabelig værdi beskyttes. Det er bl.a. lagt til grund 
for vurderingen, at ønsket om fuld separering ikke alene godtgør en yderligere 
opsplitning af skovbevoksninger.  
 
Det bemærkes, at der ikke er afsat særskilt kommunal finansiering til anlæg-
gelse eller drift af sporet, og der tages forbehold for evt. nødvendige myndig-
hedstilladelser.  
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Det indstilles: 

 At Skovbrugerrådet drøfter det foreslåede forløb og kommer med in-
put og opmærksomhedspunkter til forløbet. 
 

 At Skovbrugerrådet kommer med input og opmærksomhedspunkter 
til det fremadrettede arbejde med de næste etaper af forløbet. 
 

 
 



Bilag 1. 
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